
Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via S. Sebastiano n. 69  83020 QUINDICI (AV)  telefax 081/5104393  o 081/5102123 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.gov.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 
All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 
2021 per la dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sciluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”. 

Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” Codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-589 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di monitor digitali interattivi per la 
didattica, dispositivi per la digitalizzazione amministrativa e spese di pubblicità, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Trattativa Diretta sul MePA. 
 
C.I.G. ZC6354F4B2     C.U.P.: H99J21007350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

IC "BENEDETTO CROCE" - LAURO (AV) - Protocollo 0000734/2022 del 01/03/2022



Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via S. Sebastiano n. 69  83020 QUINDICI (AV)  telefax 081/5104393  o 081/5102123 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.gov.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 
VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 

2021 per la dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO  il progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” presentato ai sensi dell’Avviso suddetto, il cui inoltro è 
stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 21 del 16/11/2021 e dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 8 del 05/11/2021; 

VISTA    l’autorizzazione del M.I. all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/42550 
del 02.11.2021, per un importo pari a € 44.325,56; 

VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n°17 del 04/02/2022; 

VISTO    il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4375 del 16.11.2021, della somma di Euro 
44.325,56, con il quale è stato istituito l’aggregato A.03.13 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-589; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto dei seguenti dispositivi digitali e attrezzature per 
la realizzazione del progetto: 

 n. 23 Monitor interattivi a supporto della didattica aventi le caratteristiche tecniche 
indicatenella relazione del progettista; 

 n.2 Personal Computer tipo All in one aventi le caratteristiche tecniche indicate nella 
relazione del progettista 

 n.1 Personal Computer tipo fisso avente le caratteristiche tecniche indicate nella 
relazione del progettista 

 n.7 Targhe pubblicitarie in FOREX con logo PON e nome Istituto spessore 3/5 mm a 
colori formato 40x60 
 

Accertata l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche;  



Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via S. Sebastiano n. 69  83020 QUINDICI (AV)  telefax 081/5104393  o 081/5102123 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.gov.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 

Verificato che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Considerato che a seguito di una valutazione comparativa tra i diversi operatori economici 

operanti nel settore, l’offerta più vantaggiosa è risultata essere quella della società “AVR77 srl” in 

quanto comprensiva del servizio di disinstallazione, trasferimento e successiva reinstallazione 

delle lavagne multimediali già in dotazione all’Istituzione scolastica senza ulteriori oneri a carico 

dell’Amministrazione;   

Ritenuto di ricorrere, per le motivazioni sopra esposte, alla procedura dell’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un 

acquisto mediante Trattativa Diretta (TD) con il suddetto operatore economico sul MePA; 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei”; 

 

 

DETERMINA 
 
 

di affidare, tramite TD sul MePA, alla società “AVR77 srl” con sede legale in Battipaglia (SA) via 

Salvator Rosa n°138, C.F. e P.I. 05875560657, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali 

suindicati per l’attuazione del progetto “Digital board” codice 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-589; 

1. di impegnare la spesa complessiva di € 34.515,82 (IVA esclusa) pari ad € 42.109,30 (IVA 
inclusa), all’attività A.03.13 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-
589, del Programma Annuale 2022; 

2. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola 
con i versamenti dei contributi; 

3. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge 136/2010; 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per 
le fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento finale, è il D.S. 
dell’Istituzione Scolastica prof.ssa Maria siniscalchi. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è 
il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 



Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.CROCE”  con  INDIRIZZO MUSICALE di LAURO (AV) 

Direzione/Segreteria Via S. Sebastiano n. 69  83020 QUINDICI (AV)  telefax 081/5104393  o 081/5102123 
Codice fiscale :80007650643  Posta elettronica: AVIC84600G@istruzione.itCodice.Meccanogr.: AVIC84600G 

Sito web: wwwicbenedettocrocelauro.gov.it  posta-Pec: avic84600g@pec.istruzione.it 

 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 
per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Maria Siniscalchi 

 

 

 


		2022-05-03T08:52:06+0200




